Приказ №259 от 28.03.2024г.

Всем НОДГП

РЦУП-1,2, 3
копия: КТ МТ РК

 В связи с сохраняющейся критической

ситуацией скоплением и наличием брошенных

поездов (12 поезда) в направлении пограничной

станции Карталы по причине необеспечения вывоза

и приема соседней ЖД администрацией согласно

технического плана на МГСП Елимай (эксп) –

Карталы-1 (эксп), пользуясь правом пункта 2 статьи

35 Закона РК «О железнодорожном транспорте»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить оформление и переадресовку всех

порожних собственных и арендованных вагонов на

экспорт через МГСП Елимай (эксп) – Карталы-1

(эксп) с 01 по 30 апреля 2024г (включительно).

2. НОД ГП:
- В целях снижения простоя на подъездных

путях, проработайте с грузоотправителями вопрос

оформления и переадресовки порожних

собственных и арендованных вагонов через

альтернативный МГСП
- Проинформируйте грузоотправителей, что

для получения детальной информации по

изменению маршрута следования порожних

вагонов по альтернативному МГСП необходимо

обращаться в письменной форме в ТОО «КТЖ-ГП»

на электронный адрес ktzh_gp@railways.kz, для

более подробной информации обращатся на

контактный номер 8-(7172) 60-39-24.

3. При нормализации приема поездов согласно

технического плана, данный запрет будет отменен.

4. Всем НОДГП уведомить грузоотправителей,

собственников и инструктировать причастных.

ГП           В.Петров

ГПЗД________________

ГПЗМ_______________

ГПИП_______________

ГППВ_______________
тел. 60-31-08

mailto:ktzh_gp@railways.kz